



معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران در امور پیشگیری از وقوع جرم در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کرد

کاهش جرائم با اجرای وظایف قانونی در دستگاه‌ها

گزارش خبری

سمیه افشین‌فر

خبرنگار

میزان آسیب‌های اجتماعی در جوامع مختلف متفاوت است اما قابل حذف از هیچ جامعه‌ای نیست. چیزی که در این زمینه مطرح می‌شود، کنترل این آسیب‌ها، شیوه‌ها و راهکارها و میزان تأثیرگذاری این شیوه‌هاست. موفقیت سیاست‌های مقابله با آسیب‌های اجتماعی و کاهش و کنترل آنها، علاوه بر اینکه از بار مالی جرائم و مقابله با مجرمان می‌کاهد و بر حس امنیت شهروندان تأثیرگذار است، اعتماد و وفای اجتماعی را نیز افزایش می‌دهد و بر موضوع سرمایه اجتماعی تأثیرگذار است.

با این همه، مقوله به روز کردن قوانین و بهره‌گیری از راهکارهای مناسب برای کنترل آسیب‌های اجتماعی در کشور، آن‌طور که باید مورد توجه جدی قرار نرفته بود، اما اخیراً با تأکید دکتر ابراهیم جهمور، رئیس جهمور بر این موضوع، این امید ایجاد شده است که کام‌های مؤثری برای جبران کاستی‌ها برداشته شود.

رئیس جهمور، هفتم آذرماه سال جاری، در جلسه بررسی آسیب‌های اجتماعی، با بیان اینکه کنترل آسیب‌های اجتماعی با رویه‌های گذشته و اقدامات معمول امکان‌پذیر نیست، بر ضرورت بازنگری در فرایند تصمیم تا اقدام و عمل در این حوزه تأکید کرد و گفت: «لازمه جبران عقب‌ماندگی‌های گذشته، حرکت تحولی توأم با کار جهشی و جهادی است.»

دکتر ابراهیم رئیسی، طرح نهضت سلامت اجتماعی در کشور را از جمله مهم‌ترین برنامه‌های دولت برای رفع مشکلات و آسیب‌های اجتماعی برشمرد و تحقیق آن را نیازمند کار جهادی، انگیزه دغدغه‌مندانه، شناخت مسأله و احصا تخصصی و روشمند راهکارها دانست.

رئیس جهمور، وزیر کشور را مکلف کرد میزان اثربخشی و کارآمدی قوانین مربوط به مقابله با آسیب‌های اجتماعی را بررسی کند تا در صورت لزوم برای اصلاح آنها اقدامات لازم صورت گیرد.

حرفه‌آموزی در کمپ‌های معنادان متجهر با هدف کاهش جرائم خرد
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران، چند آسیب اجتماعی پیش روی شهر تهران را کودکان کار و خیابان‌های پرآفتاب متکدیان، حاشیه‌نشینی و اتباع بیگانه عنوان کرد و گفت: انتصاب شهردار تهران، به‌عنوان نماینده ویژه در حوزه آسیب‌های اجتماعی، از سوی رئیس جمهور و هیات وزیران، مطابق اصل ۱۲۷ قانون اساسی، به برنامه‌ریزی مداوم برای کنترل آسیب‌های اجتماعی کمک خواهد کرد.

ابوالفضل نیکوکار، در گفت‌وگو با «ایران» افزود: مقهر شده است برای رفع آسیب‌های اجتماعی شهر تهران، کارگروهی تخصصی با حضور ارگان‌ها و سازمان‌های ذریبط تشکیل و موضوع

بررسی و اقدام فوری صورت گیرد. در این زمینه، کارگروه‌های حوزه معنادان متجهر و کودکان کار و خیابان فعال هستند و در حال حاضر فعالیت در خصوص جمع‌آوری معنادان متجهر و کودکان کار از سطح شهر تهران آغاز شده و برنامه‌هایی برای اسکان و بازتوانی، حرفه‌آموزی، شغل، بیمه و... مد نظر قرار گرفته است.

نیکوکار بر ضرورت ارتقای آگاهی مردم در حوزه سرقت و مردمی کردن امنیت تأکید کرد و گفت: معنادان متجهر در افزایش سرقت‌های خرد نقش دارند لذا با همکاری و هماهنگی نهاده‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله ستاد مبارزه با مواد مخدر، فراجا، سازمان زندان‌ها، نهیستی و شهرداری، به منظور افزایش ظرفیت کمپ‌ها، موضوع ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر اقدام شده است. در این کمپ‌ها امکانات و فضاهایی برای نگهداری و درمان معنادان و حرفه‌آموزی به آنان ایجاد شده است که فعالیت این کمپ‌ها منجر به کاهش جرائم خرد خواهد شد.

افزایش سرقت‌های خرد در پی کاهش مجازات حبس تعزیری

معاون رئیس کل دادگستری تهران در امور پیشگیری، درباره این موضوع که خبزه‌های مختلف سرقت، احساس امنیت روانی مردم را کاهش داده است، گفت: قانون کاهش مجازات حبس تعزیری باعث افزایش سرقت‌های خرد شده است؛ این قانون بر افزایش سرقت‌های خرد زیر ۲۰ میلیون تومان اثرگذار بوده است.

وی درباره افزایش تورم و ارتباط آن با افزایش سرقت‌های خاطرنشان کرد: با توجه به کار تحقیقی انجام شده در سال ۹۲، نرخ تورم ۳۴/۷ درصد و تعداد سرقت‌ها ۶۷۲ هزار مورد، در سال ۹۳ نرخ تورم ۱۵.۶ درصد و تعداد سرقت‌ها ۶۴۶ هزار مورد، در سال ۹۴ نرخ تورم ۱۱.۹۸ درصد و تعداد سرقت‌ها ۶۰۵ هزار مورد و در سال ۹۵ نرخ تورم ۹ درصد و تعداد سرقت‌ها ۵۸۵ هزار مورد بوده است که این امر ارتباط تورم با وقوع سرقت را نشان می‌دهد.

سرقت، جرم پرتکرار در جامعه

نیکوکار گفت: جرم سرقت از جرائم پراهمیت و پرتکرار است که به همین علت، شورای عالی پیشگیری از جرم برای سازمان‌های عضو تعریف کرده است. وی تصریح کرد: اهمیت سرقت آن قدر بالاست که در دو ناحیه در شرق و غرب تهران، در دادسراهای ۱۵ و ۳۴، دو شعبه از مجتمع قضایی بعثت و مدرس و در یک شعبه دادگاه تجدیدنظر به پرونده‌های مربوط به سرقت رسیدگی می‌شود. معاون رئیس کل دادگستری تهران در امور پیشگیری از وقوع جرم، اظهار داشت: نگاه و رویکرد دادگستری در برخورد با سرقت، سختگیرانه و مبتنی بر عدم اعطای ارفاقی از جمله مرخصی، تکهداری و درمان معنادان و حرفه‌آموزی به آنان ایجاد شده است که فعالیت این کمپ‌ها منجر به کاهش جرائم خرد خواهد شد.

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران: موضوع سلامت اجتماعی مدیریت قوی می‌خواهد

سید حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، در گفت‌وگو با «ایران» در زمینه مسائل مربوط به کنترل آسیب‌های اجتماعی در کشور، خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در سال ۹۵ صراحتاً به موضوع آسیب‌های اجتماعی اشاره کرده و خواسته بودند همه پای کار بایند، ولی متأسفانه سال‌ها در زمینه آسیب‌های اجتماعی غفلت صورت گرفت. به نظر من، عمده دلیل غفلت‌مان این بود که فکر می‌کردیم با اغماض و سطحی‌نگری در حوزه اجتماعی می‌توانیم آسیب‌ها را مدیریت کنیم ولی باید در نظر بگیریم بدون برنامه‌هایی که فراگیری جامعیت، کفایت، پایداری و اثربخشی داشته باشند، به نتیجه مشخصی

نخواهیم رسید.

چلک با اشاره به موضوع سرمایه‌های اجتماعی و ضعف مطالبه‌گری درباره برخی از مسائل اجتماعی گفت: سلامت اجتماعی یک مدیریت درست می‌خواهد. نباید در مواجهه با آسیب‌های اجتماعی ساده‌انگاری کرد؛ ساده دیدن یا ندیدن نیست که در دو ناحیه در شرق و غرب تهران، در دادسراهای ۱۵ و ۳۴، دو شعبه از مجتمع قضایی بعثت و مدرس و در یک شعبه دادگاه تجدیدنظر به پرونده‌های مربوط به سرقت رسیدگی می‌شود.

معاون رئیس کل دادگستری تهران در امور پیشگیری از وقوع جرم، اظهار داشت: نگاه و رویکرد دادگستری در برخورد با سرقت، سختگیرانه و مبتنی بر عدم اعطای ارفاقی از جمله مرخصی، تکهداری و درمان معنادان و حرفه‌آموزی به آنان ایجاد شده است که فعالیت این کمپ‌ها منجر به کاهش جرائم خرد خواهد شد.

قوانینی که ضعیف اجرا می‌شوند این مددکار اجتماعی با اشاره به اینکه در زمینه مقابله با برخی آسیب‌های اجتماعی، قوانین خوبی وجود دارد اما در اجرا ضعیف عمل شده است، گفت: پرتکراری در تصمیم‌گیری‌ها و اجرا در حوزه آسیب‌های اجتماعی یکی از مشکلات این حوزه است. تصمیم‌گیری و سیاستگذاری‌های متعدد توسط دستگاه‌های متولی و گاهی مدیران غیرمرتبط با حوزه اجتماعی، باعث شده بود تا با اینکه در برخی زمینه‌ها قانون خوبی هم داریم، اما همین قوانین موجود با اجرا نشوند یا ضعیف اجرا شوند.

وی با انتقاد از اینکه عمده تمرکز برنامه‌های ما مربوط به زمانی است که افراد در مشکل می‌شوند، گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در موفق نبودن سیاست‌ها در حوزه آسیب‌های



معاون رئیس

کل دادگستری استان تهران

در امور

پیشگیری

از وقوع

جرم: سرقت

از جرائم

پراهمیت

و پرتکرار

است به

همین علت،

شورای عالی

پیشگیری

از جرم،

وظایفی برای

سازمان‌های

عضو تعریف

کرده است

که برای

کاهش جرائم

و جلوگیری

از وقوع

سرقت‌ها، باید

برای اجرای

دقیق این

قوانین تلاش

شود

اجتماعی

سلامت

ثبت رکورد مشارکت

بیش از ۴۰ میلیون نفر

در پویبش ملی سلامت

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۴۰ میلیون و ۵۷۱ هزار و ۹۱۷ نفر تا امروز در «پویبش ملی سلامت» در زمینه بیماری‌های پر فشاری خون و دیابت در سطح کشور، غربالگری شده‌اند.

به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، از این تعداد ۷۷۱ هزار و ۹۶۰ نفر با احتمال ابتلا به پر فشاری خون و ۴۳۴ هزار و ۳۸۵ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.

غربالگری بیش از ۵۴۸ هزار نفر طی ۲۴ ساعت گذشته
در ۲۴ ساعت گذشته ۵۴۸ هزار و ۵۸۷ نفر در این پویبش غربالگری شرکت کرده و از این تعداد، ۸ هزار و ۸۹۱ نفر با احتمال پر فشاری خون و ۳ هزار و ۸۹۹ نفر با احتمال دیابت شناسایی شدند.

منظور از «احتمال دیابت» قند خون ۱۲۶ به بالا و منظور از «احتمال پر فشاری خون»، عدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه (۱۴ روی ۹) به بالاست. بیماری دیابت یکی از نادرترین بیماری‌هایی است که بشر تاکنون نتوانسته‌ان آن را به طور کامل درمان کند و طبق نظر پزشکان و متخصصان تا به امروز این بیماری درمان نشده است. به عبارتی نمی‌توان آن را مداوای کامل کرد و تنها راه حل، مراقبت برای جلوگیری از ابتلا به این بیماری و رعایت رژیم غذایی و ورزش است.

نتایج یک پژوهش نشان داد

رژیم گیاهی مناسب

تا ۲۴ درصد خطر ابتلا به

دیابت نوع ۲ را کاهش می‌دهد

یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که داشتن یک رژیم غذایی گیاهی سالم می‌تواند خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را تا ۲۴ درصد کاهش دهد.

به گزارش ایرنا، ۹۰ درصد افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ چاق هستند و اضافه وزن مهم‌ترین علت ابتلا به این نوع دیابت است به طوری که کارشناسان تغذیه بیان می‌آورند که کاهش ۵درصدی وزن می‌توان قند خون را کنترل کرد و نیاز به استفاده از داروهای دیابتی را کاهش داد.

از این رو کارشناسان به مبتلایان دیابت نوع ۲ توصیه می‌کنند که مصرف فیبر را در رژیم غذایی از طریق مصرف بیشتر سبزی و میوه‌ها، حبوبات و نان‌های سبوس‌دار افزایش دهند زیرا فیبرهای محلول موجود در میوه‌ها و غلات منبسط‌کننده سبب پایین آمدن کلسترول خون می‌شود و به میزان زیادی در



کاهش وزن کمک می‌کند. به تازگی مطالعاتی انجام شده که نشان می‌دهد خوردن میوه‌های تازه، سبزیجات و غلات کامل حتی در افرادی که استعداد ژنتیکی دیابت یا عوامل خطرزا مانند چاقی، سن بالا یا کمبود فعالیت بدنی دارند، اثر محافظتی دارد.

بر اساس این گزارش که دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت منتشر کرده است، برای اولین بار، محققان ایجاد بهبودهای خاصی را در سلامت شناسایی کردند که با داشتن یک رژیم غذایی گیاهی به دست می‌آید و از فرد در برابر چاقی محافظت می‌کند. این موارد شامل بهبود پردازش قند خون و همچنین عملکرد بهتر کبد و کلیه است. به گفته محققان، این بدان معناست که اثرات محافظتی ناشی از یک رژیم غذایی گیاهی بسیار فراتر از کاهش وزن و کاهش چربی است.

با این حال، محققان خاطرنشان کردند که رژیم غذایی گیاهی ناسالم نیز می‌تواند وجود داشته باشد. آنان دریافتند افرادی که به رغم رژیم غذایی گیاهی، مقدار زیادی شیرینی، غلات تصفیه شده و نوشیدنی‌های سازمان در قبال بحران کم‌فرزندی در جامعه، تشویق به فرزندآوری در بین جوانان است و تمام مشکلات خانواده‌ها به عهده آموزش و پرورش است زیرا فرزندان آنها در مدارس هستند. آموزش و پرورش نسبت به همه مادرانی که دانش‌آموزان آنها در مدارس تحصیل می‌کنند مسئولیت دارد و باید برنامه‌ریزی منظمی صورت دهد.

در پایان این مراسم از ۴۰ نفر از مادران نمونه کشور تقدیر به عمل آمد.

مرور

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای نیروهای مسلح خیرداد

ارائه خدمات آموزشی

به سربازان از سوی

آموزشگاه‌های آزاد

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از ارائه خدمات آموزشی به سربازان از سوی آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای خیرداد.

به گزارش مهر، سردار موسی کمالی، درباره جزئیات تفاهنامه قرارگاه با سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اظهار کرد: تفاهنامه استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و آموزشگاه‌های آزاد برای آموزش سربازان بین قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به امضا رسید.

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا همواره بر توانمندسازی جوانان در طول مدت سربازی تأکید داشته‌اند، افزود: نیروهای مسلح از سال ۱۳۹۶ برای کمک به امر توانمندسازی، مهارت‌آموزی و اشتغال‌پذیری جوانان سرباز ورود کرده و بخشی از امکانات خود را پای کار آورده است و با همکاری سازمان‌های ذی‌ربط تحقق شعار «هرسرباز حداقل یک مهارت تخصصی و چند مهارت عمومی شغلی» را دنبال می‌کند.

سردار کمالی با بیان اینکه داشتن توانمندی و مهارت، از الزامات اشتغال است، گفت: با ۲۶ دستگاه متولی تفاهنامه امضا کرده‌ایم و یکی از سازمان‌های اصلی متولی توانمندسازی جوانان، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است.

تقدیر از ۴۰ برگزیده

اولین رویداد هوای مادری

اولین رویداد ملی «هوای مادری» با تقدیر از ۴۰ نفر از مادران فعال حوزه کودک به کار خود پایان داد.

به گزارش دبیرخانه ستاد برگزاری اولین رویداد ملی «هوای مادری» اختتامیه اولین رویداد ملی هوای مادری با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان، رئیس اتاق فکر مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها و مجتبی همتی‌فر، رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک و جمع‌کنشیری از مادران و فعالان این حوزه از سراسر کشور در سالن همایش‌های آستان قدس رضوی برگزار شد.

محتبی همتی‌فر، در این مراسم با بیان اینکه در سازمان ملی تعلیم و تربیت بیش از ۱۵ میلیون والد و همچنین ۱۰ میلیون کودک را پوشش می‌دهیم، عنوان کرد: خانواده، نقش مهمی در شکل‌گیری نگاه اسلاهی دارد و برای اینکه بتواند نقش اساسی خود را حفظ کند باید والدگری خود را به نحو احسن در جامعه انجام دهد.

وی افزود: این سازمان که سازمانی نوپاست با نظر رهبر معظم انقلاب شکل گرفته و وظیفه ساماندهی و ارتقای زیست‌بوم اوان کودکی با رویکرد خانواده‌محور را به عهده خواهد داشت.

جمع ۹۸ درصدی دانش‌آموزان

و کودکان خلاق نباید

در سال‌های بالای تحصیل

به ۵۲ درصد تبدیل شوند

حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان، در این مراسم گفت: آموزش و پرورش با ایجاد این سازمان بخش مهمی را در خود ایجاد کرده است و انقلاب اسلامی در آینده می‌تواند به ایجاد این سازمان افتخار کرده زیرا متحول‌کننده فرزندان این مرز و بوم خواهد بود. وی گفت: جمع ۹۸ درصدی دانش‌آموزان و کودکان خلاق ما نباید با رسیدن به درجات بالای تحصیلی به ۲ درصد تبدیل شود و نباید آموزش و پرورش آنها متوقف شده و باید به آنها بها داده شود.

حجت‌الاسلام پناهیان بیان کرد: از جمله مسئولیت‌ها و وظایف این سازمان در قبال بحران کم‌فرزندی در جامعه، تشویق به فرزندآوری در بین جوانان است و تمام مشکلات خانواده‌ها به عهده آموزش و پرورش است زیرا فرزندان آنها در مدارس هستند. آموزش و پرورش نسبت به همه مادرانی که دانش‌آموزان آنها در مدارس تحصیل می‌کنند مسئولیت دارد و باید برنامه‌ریزی منظمی صورت دهد.

در پایان این مراسم از ۴۰ نفر از مادران نمونه کشور تقدیر به عمل آمد.



وی گفت: در سایر مناطق پایتخت در حوزه فاضلاب شهری مشکل خاصی وجود ندارد.

مدیران شهری باید پیشرفت‌های دنیا را ببینند تا بتوانند اقدامات به‌روز انجام دهند

عضو شورای شهر تهران اعلام کرد: در زمینه تصفیه‌خانه‌های فاضلاب، قطعاً روش‌های جدیدی در دنیا وجود دارد. استفاده از روش‌هایی که در کشورهای توسعه‌یافته در این مقوله وجود دارد، بسیار حائز اهمیت و کمک‌کننده است، اما حقیقت این است که در این حوزه متأسفانه مدیران شهری ما، کمتر برای بازدید روش‌های جدید به کشورهای دیگر می‌روند و این از ایرادات آنها به شمار

با احداث

فاضلاب

جدید، بخشی

از مشکلات

منطقه ۲۲ حل

خواهد شد و

۱۵۰ هزار نفر از

شهروندان از

مشکلات در

این حوزه رها

می‌شوند

عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با «ایران»:

مشکل فاضلاب برخی مناطق بزودی رفع می‌شود

گزارش خبری

مهسا قوی‌قلب

خبرنگار

مشکلات ناشی از فاضلاب و تصفیه‌خانه‌ها فقط مختص کلانشهر تهران نیست؛ بسیاری از شهرهای بزرگ دنیا هم به نوعی با مسائلی در این زمینه مواجه هستند؛ از جمله قدیمی بودن تأسیسات تصفیه فاضلاب قدیمی و کافی نبودن زیرساخت‌ها. بخش عمده مشکلات در این حوزه به کمبود سرمایه‌گذاری و نقص در نگهداری بازمی‌گردد و در نهایت هم این موضوع گاه منجر به راهسازی فاضلاب بدون تصفیه یا تصفیه ناقص آن می‌شود. این امر می‌تواند خطرات جدی برای سلامت عمومی و محیط زیست به همراه داشته باشد. با این همه و با وجود اینکه دفع فاضلاب، چالش‌های فراوانی را به همراه دارد، اما با سیاستگذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های دقیق توسط مسئولان شهری، می‌توان از مشکلات موجود کاست. مدیریت فاضلاب شهری یکی از الزامات است و به طور مستقیم بر سلامت شهروندان و محیط زیست تأثیر

می‌گذارد. در شهری با وسعت تهران این مقوله بیشتر از شهرهای دیگر خودنمایی می‌کند؛ زیرا همچنان شاهد توسعه شهر و افزایش آمار شهروندان مقیم آن هستیم، اما در حوزه فاضلاب و تصفیه‌خانه‌ها، اقدامات لازم در این زمینه مواج‌هیم.

با احداث فاضلاب جدید، بخشی از مشکلات منطقه ۲۲ حل می‌شود

مهسا پیرهادی، رئیس کمیسیون سدی سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران در این باره به «ایران» گفت: با احداث فاضلاب جدید، بخشی از مشکلات این منطقه حل خواهد شد و ۱۵۰ هزار نفر از شهروندان از مشکلات در این حوزه رها می‌شوند. پیرهادی در پاسخ به این سؤال که در چه بازه زمانی اقدامات عملیاتی در منطقه ۲۲ آغاز می‌شود، توضیح داد: اینکه مشکل در چه بازه زمانی حل خواهد شد، به سرعت عمل سازمان آب و فاضلاب بازمی‌گردد.

آغاز اقداماتی برای رفع مشکلات مناطق ۱۸، ۱۹ و ۲۱

این عضو شورای شهر تهران درخصوص مشکل فاضلاب در دیگر مناطق تهران